1

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2021г.

с.Каратузское

№25-П
Об установлении расчетной стоимости 1 кв.м. общей площади жилых помещений на территории Каратузского сельсовета
В соответствии с Законом Красноярского края от 20.06.06 № 19-4833 «О порядке определения размера дохода и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими на территории края», руководствуясь Уставом Каратузского сельсовета Каратузского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на первый квартал 2021г. расчетную стоимость 1 кв.м. общей площади жилых помещений на территории Каратузского сельсовета в размере 0,7 средней стоимости строительства 1 кв.м. общей площади жилых помещений по Красноярскому краю по данным «Статистического бюллетеня» Федеральной службы государственной статистики и составляющей за январь-сентябр 2020г. 48727 руб., равной 34108,90 руб. (экономическое обоснование определения стоимости 1 кв.м. приведено в приложении к настоящему Постановлению).
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Каратузский Вестник».
Глава администрации

Каратузского сельсовета

А.А.Саар
Приложение
к постановлению
от 27.01.2021г. № 25-П
Экономическое обоснование определения расчетной стоимости 1 кв.м. общей стоимости жилых помещений для целей Закона Красноярского края от 20.06.2006г. № 19-4833 «О порядке определения размера дохода и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими на территории края» на первый квартал 2021 года
Согласно ст.2 Закона - «При отсутствии в «Статистическом бюллетене» Федеральной службы государственной статистики сведений о средней стоимости строительства 1 кв. м общей площади жилых помещений по соответствующему городскому округу, муниципальному району расчетная стоимость 1 кв. м общей площади жилых помещений устанавливается ежеквартально органом местного самоуправления в размере не менее 0,5 и не более 1,5 средней стоимости строительства 1 кв. м общей площади жилых помещений по Красноярскому краю по данным «Статистического бюллетеня» Федеральной службы государственной статистики».

В январе-сентябре 2020 года, по данным Статистического бюллетеня, стоимость строительства 1 кв.м. общей площади жилых помещений в Красноярском крае составляла:

	Средняя стоимость строительства 1 кв.м. общей площади жилых помещений во введенных в эксплуатацию жилых домах квартирного типа без пристроек, надстроек и встроенных помещений, рубль,
Красноярский край,
значение показателя за январь-сентябрь

	2020

	Отдельно стоящие здания жилого назначения квартирного типа
	48727

При применении коэффициента 0,7 к стоимости 48727 руб. расчетная стоимость 1 кв.м. общей площади жилых помещений равна 34108,90 руб., что наиболее близко к реальной стоимости квадратного метра общей площади жилых помещений.

Учитывая изложенное, расчетная стоимость 1 кв.м. общей площади жилых помещений на территории Каратузского сельсовета установлена в размере 0,7 от стоимости строительства 1 кв.м. общей площади жилых помещений в Красноярском крае, по данным «Статистического бюллетеня» Федеральной службы государственной статистики.